

**TROGODIŠNJI PLAN RADA URED VLADE ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE
ZA EUROPSKE INTEGRACIJE (UPISATI PUNI NAZIV TIJELA)**

ZA RAZDOBLJE 2025.-2027. GODINE

Napomena: Dokument se izrađuje u Word formatu, Ariel 12 tekst, Ariel 8,5 tabela

UVOD

1) Uvod (opće napomene o trogodišnjem planu rada) (najviše ½ stranice);

Trogodišnji plan rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije (u daljem tekstu: Ured) urađen je na osnovu Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 32/17) i Odluka o metodologiji izrade i donošenja Plana i Programa rada i Izvješća o radu Vlade Županije Zapadnohercegovačke i županijskih tijela („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/21), Strategije razvoja Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027. godine i Smjernica za trogodišnje planiranje rada Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2025.-2027.godina.

Trogodišnji plan rada Ureda je implementacijski dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Strategije razvoja Županije Zapadnohercegovačke, te operacionalizira nadležnosti Ureda utvrđene Uredbom o Uredu Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 22/16 i 7/17) i predstavlja osnovu za izradu DOP-a i PJI-a, te izradu godišnjeg programa rada Ureda. Poslove i zadatke iz okvira nadležnosti utvrđene Uredbom o Uredu Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 22/16 i 7/17), Ured će u razdoblju 2025.-2027. godine realizirati kroz ostvarivanje strateških ciljeva, programa i aktivnosti, predstavljenih u nastavku dokumenta, a zasnovanih na Strategiji razvoja Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027. godina te normativnim aktima i drugim strateškim dokumentima koji se odnose na resorne oblasti Ureda.

Trogodišnji plan rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije (u daljem tekstu: Ured) za razdoblje 2025.-2027. godine predstavlja provedbeni dokument kojim se implementira glavni program koji glasi „Ispunjavanje obveza koje se pojavljuju pred Županijom Zapadnohercegovačkom u procesu europskih integracija, uspostavljanje učinkovitog sustava planiranja i upravljanja razvojem aktivne međunarodne i prekogranične suradnje.

Važeći dokumenti koji se koriste u izradi trogodišnjeg plana su:

- Zakon o Vladi Županije Zapadnohercegovačke ("Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke", broj: 15/21;

- Odluka o metodologiji izrade i donošenja Plana i Programa rada i Izvješća o radu Vlade Županije Zapadnohercegovačke i županijskih tijela;
- Smjernice za planiranje rada županijskih tijela za razdoblje 2025. - 2027. godine;
- Strategija razvoja županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027. godine.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu (najviše ½ stranice);

Tijekom prethodne kalendarske (2023.godine) Ured Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije je realizirao brojne projekte i aktivnosti kako slijedi: -Organizirano je niz aktivnosti s ciljem daljnjeg jačanja i izgradnje institucionalnih kapaciteta u Županiji Zapadnohercegovačkoj, te aktualizacija određenih razvojnih tema i koordinacija s dionicima (izrađen Plan obuka i temeljem kojeg su održane obuke u području europskih integracija, i to sljedeće: „Usklađivanje zakonodavstva Bosne i Hercegovine s pravnom stečevinom Europske unije“, „Metode, načini i tehnike usklađivanja zakonodavstva“ i jednodnevna obuka „Vještine izvještavanja za potrebe procesa europskih integracija“. Osim navedenih obuka također su temeljem Plana obuka za 2023.godinu održana su i tri ciklusa obuka u okviru provedbe Programa Izgradnja kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja u Županiji Zapadnohercegovačkoj; Organizirani su sastanci s tijelima uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj s ciljem bolje koordinacije, razumijevanja izazova i potreba te stvaranju zajedničkog okvira za uspješnu inicijaciju i pripremu novih projekata u ŽZH što je rezultiralo sa 6 prijavljenih projekata na različite javne pozive tijekom 2023.godine, a to su: projektni prijedlog Partnerstvom do zapošljavanja na Drugi javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava podrške u cilju povećanja formalnog zapošljavanja na lokalnom nivou. Poziv za dostavljanje prijedloga pripremljen je u okviru projekta „Podrška Europske unije lokalnim partnerstvima za zapošljavanje – Faza II“ (LEP II) koji financira Europska unija (EU), a realizira ga Međunarodna organizacija rada (MOR) u Bosni i Hercegovini (BiH) i pet projekata na Program prekogranične suradnje Hrvatska-BiH-Crna Gora koji su inicirani od strane Ureda; Organizirana su dva godišnja razvojna foruma i to: Poslovni forum pod nazivom "Programi potpore za poslovni razvoj u 2023. godini". Ovaj događaj okupio je gospodarstvenike iz Županije Zapadnohercegovačke koji su imali priliku upoznati se s mogućnostima financiranja projekata privatnog sektora u 2023. godini i „Youth Forum West Herzegovina“ - "Mladi, zeleni i uspješni" koji je okupio preko 100 mladih iz Županije Zapadnohercegovačke i ostalih zajednica s područja Bosne i Hercegovine, predstavnike županijskih i federalnih institucija, te međunarodne zajednice; Organiziran je Okrugli stol pod nazivom "Očuvanje i promocija franjevačke materijalne i nematerijalne kulturno-povijesne baštine kroz razvoj i promociju Kulturne rute Franciscana" u suradnji Ureda i Razvojne agencije Dubrovačko-neretvanske županije DUNEa; Sudjelovanje na Međunarodnom sajmu gospodarstva u Mostaru, koji se održao od 2. - 5. svibnja 2023. godine. Zemlja partner bila je Izrael; Ured održavao komunikaciju s drugim županijama i organizacijama s područja BiH kako bi se proširila mreža partnerstava i omogućilo povezivanje tijela i organizacija iz Županije Zapadnohercegovačke s partnerima i stvorile pretpostavke za sudjelovanje u zajedničkim projektima kroz multilateralne programe suradnje (INTERREG

DANUBE, INTERREG MEDITERAN, INTERREG ADRION, HORIZON, ERASMU).; apliciran i odobren dobar projektni prijedlog RomansWineDanube, na Danube Region Programme;

Organizirana su predavanja i info dani na temu EU fondova i različitih programa i radni sastanci s javnim, privatnim i nevladinim sektorom u ŽZH kako bi se što više izgradila sinergija aktivnosti i projekata te je rezultat ove aktivnosti su 6 prijavljenih projekata i to sljedećih:

- projektni prijedlog Partnerstvom do zapošljavanja na Drugi javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava podrške u cilju povećanja formalnog zapošljavanja na lokalnom nivou. Poziv za dostavljanje prijedloga pripremljen je u okviru projekta „Podrška Europske unije lokalnim partnerstvima za zapošljavanje – Faza II“ (LEP II) koji financira Europska unija (EU), a realizira ga Međunarodna organizacija rada (MOR) u Bosni i Hercegovini (BiH);
- pet projekata na Program prekogranične suradnje Hrvatska-BiH-Crna Gora koji su inicirani od strane Ureda.

Održavane su sjednice Županijskog odbora za razvoj i Vijeća za razvojno planiranje i upravljanje razvojem; Organiziran je i održana dva Razvojna foruma pod nazivom "Programi potpore za poslovni razvoj u 2023. godini" i trodnevni forum „Youth Forum West Herzegovina“ - "Mladi, zeleni i uspješni".

Započelo sudjelovanje u implementaciji Programa "Okvir za realizaciju Ciljeva održivog razvoja kao temelj za održiv i inkluzivan rast u BiH" SDG2BiH kroz set aktivnosti u koje su uključena dva ministarstva iz Županije; - Izrađene su i usvojene Smjernice za planiranje rada županijskih tijela za razdoblje 2024.-2025. godine s pripadajućim akcijskim planom; Sudjelovalo se u tijelima mehanizma koordinacije i koordinaciji poslova koje obavljaju tijela u mehanizmu koordinacije; sudjelovalo se u koordinaciji procesa programiranja Instrumenta pretpristupne pomoći; Organizirani su sastanci i komunikacija s partnerima iz regije i Europske unije; ŽZH se prezentirala na Međunarodnom sajmu gospodarstva u Mostaru 2023, ITB-u Berlin 2023, sajmu turizma i na Travel Market London 2023, sajmu turizma; Usvojen DOP; Usvojen Proračun; Izrađeni i dostavljeni operativni planovi; Izrađeni i dostavljeni godišnji financijski izvještaji.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konzultacija (najviše ½ stranice);

Ključna usmjerenja Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije su sljedeća:

- Jačanje kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja i koordinacija na iniciranju i pripremi novih razvojnih projekata i inicijativa
- Koordinacija razvojnim procesima i procesima europskih integracija u ŽZH
- Promocija ŽZH u razvojnim procesima i procesima europskih integracija
- Upravljanje i administracija Ureda

4) Opis institucionalnih kapaciteta tijela sa pregledom ključnih nedostataka i potreba u odnosu na planirane programe (mjere) za sljedeće trogodišnje razdoblje (najviše ½ stranice);

U Uredu Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije trenutno zaposleno je 10 državnih službenika i 1 namještenik dok je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji sistematizirano 15 radnih mjesta, od kojih tri rukovodeća državna službenika, 11 ostalih službenika i jedan namještenik.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada (najviše ½ stranice).

Mogući problemi i rizici vežu se ponovno za vanjske i unutarnje rizike:

Vanjski rizici podrazumijevaju određene nestabilnosti koje su prouzrokovane prirodnim katastrofama kao što su potresi i požari ili društvene nestabilnosti koje se mogu izravno ili neizravno proširiti na BiH kao što je aktualni rat u Ukrajini te izbijanje određenih zdravstvenih kriza koje mogu utjecati na redoviti rad i život. Također, identificiran je rizik od političke nestabilnosti u BiH i okruženju što se može izravno odraziti na procese europskih integracija kao i na razvojne procese.

Unutarnji rizici podrazumijevaju nemotiviranost državnih službenika zbog odsustva nagrade za uspješne rezultate u radu i otpor promjenama državnih službenika. Također, odljev kadrova može dovesti u pitanje realizaciju planiranih aktivnosti. Nadalje jedan od unutarnjih rizika je i nedovoljna zainteresiranost tijela javne uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj za obveza koje se pojavljuju pred Županijom Zapadnohercegovačkom u procesu europskih integracija i za uspostavljanje učinkovitog sustava planiranja i upravljanja razvoje, te aktivnu međunarodnu i prekograničnu suradnju.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2025	2026	2027
Stvaranje poticajnog okruženja u Županiji Zapadnohercegovačkoj za učinkovito ispunjavanje obveza koje se pojavljuju pred Županijom Zapadnohercegovačkom u procesu europskih integracija, uspostavljanje učinkovitog sustava planiranja i upravljanja razvojem i uspostavljanje proaktivne međunarodne i prekogranične suradnje.	n/a	Proračunska sredstva	676.781	658.263	572.936
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	572.358		552.366

A1. Programi (mjere) za provedbu glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Pokazatelji	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2025	2026	2027
1. Jačanje kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja i koordinacija na inicijanju i pripremi novih razvojnih projekata i inicijativa	N/A	Uspostavljen model za usklađivanje zakonodavstva s acquisem.	Nema (2022)	Uspostavljen	Uspostavljen	Uspostavljen
		Baza pripremljenih projekata	Aktivna (2022)	Aktivna	Aktivna	Aktivna
		Broj obučanih državnih službenika za sudjelovanje u programima financiranja EU-a godišnje	(2022)	15	15	20
		Uspostavljena shema za sufinanciranje projekata	Pripremljen nacrt (2022)	Uspostavljen model	Uspostavljen model	Uspostavljen model
		Uspostavljen podzakonski akt vezan uz način provedbe projekata iz sredstava EU-a	Nema (2022)	Nema	Uspostavljen	Uspostavljen
2. Koordinacija razvojnim procesima i procesima europskih integracija u ŽZH	N/A	Izradene i usvojene Smjernice za razvojno planiranje za razdoblje 2025-2027	Aktivno svake godine	1	1	1
		Izrađeno i usvojeno Izvješće o razvoju za 2023. godinu	Aktivno svake godine	1	1	1
		Organizirana najmanje 1 radionica za izradu Smjernica za razvojno planiranje i Akcijskog plana za provedbu Strategije	Aktivno svake godine	1	1	1
		Organizirane najmanje 2 radionice za pripremu Trogodišnjih planova rada i	Aktivno svake godine	2	2	2

		Godišnjih programa rada za 2025. godinu	Aktivno svake godine			
3. Promocija ŽZH u razvojnim procesima i procesima europskih integracija	N/A	Održana najmanje 1 radionica za pripremu Izvješćaja o razvoju	1	1	1	1
		Održane najmanje 2 sjednice ŽOR-a i 2 sjednice Vijeća za razvojno planiranje i upravljanje razvojem	4	4	4	4
		Broj informiranih dionika iz Županije Zapadnohercegovačke o pojedinim pitanjima i temama vezanih za EU integracija	Nema (2022)	75	90	90
		Broj obuka za predstavnike javnog sektora	4 (2022)	3	3	3
		Broj predavanja/događaja za ostale ciljne skupine	2 (2022)	4	4	4
		Broj osoba uključenih u rad radnih grupa ili još bolje broj sastanaka na kojima su sudjelovali članovi RG za EUJ	0 (2022)	47/10	47/10	47/10
		Broj uspostavljenih suradnji sa organizacijama i regijama u okviru drugih programa.	6 (2022)	6	6	7
		Broj pripremljenih projektnih prijedloga s potrebnom dokumentacijom za trilateralne i bilateralne programe suradnje između Hrvatske, Izraela i Bosne i Hercegovine, Crne Gore i sl.	6 (2022)	8	8	8
		Broj održanih prezentacija Županije Zapadnohercegovačke na sajmovima i promotivnim događajima u regiji koji mogu biti i virtualnog karaktera	4 (2022)	3	3	3
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na Proračun Ureda za EU integracije	35% (2022)	35%	35%	35%
4. Upravljanje i administracija Uredom	N/A					

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realiziraju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Jačanje kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja i koordinacija na iniciranje i pripremi novih razvojnih projekata i inicijativa									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Županije Zapadno-hercegovačke, Mjera broj 3.1.4.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2025	2026	2027
1.1. Jačanje kapaciteta za pisanje i provedbu projekata		-Provedene najmanje 2 medijske kampanje za podizanje svijesti o važnosti izgradnje kapaciteta za pisanje i provedbu projekta -Najmanje 3 ciklusa praktičnih obuka za pisanje i provedbu projekata -Najmanje 25 dionika prošlo ciklus praktičnih obuka za pisanje i provedbu projekata -Najmanje 5 pripremljenih projekata na vanjske izvore financiranja od strane vanjskih dionika	Odjel za razvoj i opće poslove Odjel za europske integracije			Proračunska sredstva	52.400	53.100	55.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	52.400	53.100	55.000
1.2. Koordinacija u pripremi projekata na vanjske izvore financiranja		- Uspostavljeno najmanje 5 partnerstava sa vanjskim partnerima - Inicirano najmanje 5 projekata za prijavu na vanjske pozive za financiranje. - Održan razvojni forum - Održan događaj za mlade	Odjel za razvoj i opće poslove Odjel za europske integracije			Proračunska sredstva	61.200	61.860	62.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	61.200	61.860	62.000
1.3. Koordinacija usklađivanje zakonodavstva s propisima EU		- Organizirane najmanje 2 obuke za potrebe usklađivanja zakonodavstva - Pripremljena interna baza županijskih pravnih akata koji su usklađeni s Acquiem na temelju	Odjel za europske integracije			Proračunska sredstva	61.060	61.800	61.900
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	61.060	61.800	61.900

			Odluke o metodologiji uskladjivanja zakonodavstva u ŽZH - Pripremljen radni prijedlog liste prioritetnih županijskih zakona za uskladjivanje - Preliminarni pregled Acquie EU koji su relevantni za uskladjivanje u kontekstu ustavnih nadležnosti ŽZH					Ostala sredstva	0	0	0	0
								Ostala sredstva	0	0	0	0
								Ukupno	61.060	61.800	61.900	61.900
Ukupno za program (mjeru) 1.												
								Proračunska sredstva	174.660	176.760		
								Kreditna sredstva	0	0	0	0
								Sredstva EU	0	0	0	0
								Ostale donacije	0	0	0	0
								Ostala sredstva	0	0	0	0
								Ukupno	174.660	176.760	178.900	178.900

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):												
2. Koordinacija razvojnim procesima i procesima europskih integracija u ŽZH												
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije												
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM						
						Izvori	2024	2025	2026			
2.1. Koordinacija provedbe i praćenje provedbe Strategije razvoja ŽZH 2021-2027		- Izrađene i usvojene Smjernice za razvojno planiranje; Izrađeni i usvojeni Izvještaji o razvoju;	Odjel za razvoj i opće poslove		(Da/Ne)							
						Proračunska sredstva	39.300	39.800	40.000			
						Kreditna sredstva	0	0	0			
						Sredstva EU	0	0	0			

																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					</
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):						
3. Promocija ŽZH u razvojnim procesima i procesima europskih integracija						
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije						
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM

			<i>organizacioni dio</i>	(Da/Ne)	Izvori	2024	2025	2026	
3.1. Sudjelovanje na stručnim i promotivnim događajima u Bosni i Hercegovini	Kontinuirano	- Sudjelovanje na Međunarodnom sajmu gospodarstva u Mostaru - Najmanje 5 događaja na kojima je Ured sudjelovao izvan ŽZH - Najmanje 1 događaj organiziran u ŽZH od strane Ureda	Odjel za razvoj europske integracije Odjel za razvoj i opće poslove		Proračunska sredstva	36.900	37.300	38.000	
					Kreditna sredstva	0	0	0	
					Sredstva EU	0	0	0	
					Ostale donacije	0	0	0	
					Ostala sredstva	0	0	0	
					Ukupno	36.900	37.300	38.000	
3.2. Sudjelovanje na stručnim i promotivnim događajima izvan BiH	Kontinuirano	- Sudjelovanje na najmanje 3 međunarodna sajma - Najmanje 1 stručna/studijska posjeta za dionike iz ŽZH organizirana od strane Ureda - Najmanje 3 događaja na kojima je Ured sudjelovao izvan BiH	Odjel za razvoj europske integracije Odjel za razvoj i opće poslove		Proračunska sredstva	44.980	45.550	45.700	
					Kreditna sredstva	0	0	0	
					Sredstva EU	0	0	0	
					Ostale donacije	0	0	0	
					Ostala sredstva	0	0	0	
					Ukupno	44.980	45.550	6.1436	
Ukupno za program (mjeru) 3.						Proračunska sredstva	81.880	82.850	83.700
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						81.880	82.850	83.700	

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):						
4. Upravljanje i administracija Uredom						
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije						
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM

			<i>organizacijski dio</i>	(Da/Ne)	Izvori	2024	2025	2026
4.1. Organizacijsko upravljanje		- Pripremljen godišnji izvještaj o radu; - Pripremljen trogodišnji plana rada; - Pripremljen godišnji programa rada; - Izrađen plan obuka	Odjel za razvoj i opće poslove		Proračunska sredstva	72.590	73.470	74.000
					Kreditna sredstva	0	0	0
					Sredstva EU	0	0	0
					Ostale donacije	0	0	0
					Ostala sredstva	0	0	0
					Ukupno	72.590	73.470	74.000
4.2. Financijsko upravljanje	Kontinuirano	- Pripremljen zahtjev za DOP; - Pripremljen zahtjev za proračun; - Pripremljeni operativni planovi za izvršenje proračuna; - Pripremljeni godišnji financijski izvještaji; - Izvršene računovodstvene i knjigovodstvene aktivnosti	Odjel za razvoj i opće poslove		Proračunska sredstva	63.040	63.800	64.100
					Kreditna sredstva	0	0	0
					Sredstva EU	0	0	0
					Ostale donacije	0	0	0
					Ostala sredstva	0	0	0
					Ukupno	63.040	63.800	64.100
4.3. Promocija i odnosi s javnošću	Kontinuirano	- Ažurna web stranica; - Pozitivna percepcija Ureda u javnosti	Odjel za europske integracije i međunarodnu suradnju		Proračunska sredstva	55.396	56.061	56.200
					Kreditna sredstva	0	0	0
					Sredstva EU	0	0	0
					Ostale donacije	0	0	0
					Ostala sredstva	0	0	0
					Ukupno	55.396	56.061	56.200
Ukupno za program (mjeru) 4.					Proračunska sredstva	191.026	193.331	
Kreditna sredstva	0				0	0		
Sredstva EU	0				0	0		
Ostale donacije	0				0	0		

	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	191.026	193.331	194.300

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
URED VLADE ZA EUROPSKE INTEGRACIJE
 Broj: 15-67-12/24
 Široki Brijeg, 17.4.2024.godine



Ravnatelj
Ivan Jurić